



30-11-2016

Sagsnr.
2016-0346604

Dokumentnr.
2016-0346604-23

Sagsbehandler
Michala Ahn Hultberg

Bilag 3: Oversigt over foreslåede placeringer

En serie af klubber har henvendt sig til KFU/KFF. De har tilsammen peget på Tingbjerg Idrætspark og Gadelandet samt nedenstående alternative placeringsmuligheder

Vanløse Idrætspark:

Vanløse Idrætspark ligger i bydelen Vanløse, og råder over en 11 mands kunstgræsbane, en stadionbane med naturgræs samt en naturgræsbane. Stadionbanen kan omlægges til kunstgræs uden varme i banen. På anlægget er der både omklædnings- og klubfaciliteter.

Stadionbanen ligger i et beboelseskvarter. Derudover skal lys til stadionbaner være kraftigere for at opfylde DBUs stadionkrav, hvilket ikke kan indfries med de afsatte midler. Økonomiforvaltningen ser umiddelbart ingen udfordringer i denne løsning, såfremt det fastholdes, at der ikke skal varme i banen. Dette med forbehold for, at der endnu ikke er gennemført en planlægningsfase.

Ved at omlægge stadionbanen til kunstgræs vil der kunne spilles ca. 34 timer mere om ugen hele året, med afsæt i den nuværende brug af banen. Vanløse Idrætsforening peger på denne løsning. Både Vanløse IF og FC Damsø, som tilsammen tæller ca. 1.460 medlemmer, vil kunne benytte kunstgræsbanen.

Emdrupparkens Idrætsanlæg:

Emdrupparkens Idrætsanlæg ligger i bydelen Bispebjerg og har flere naturgræsbaner samt en 9 mands kunstgræsbane. På anlægget er der både omklædnings- og klubfaciliteter. Økonomiforvaltningen ser umiddelbart en udfordring i, at området er plaget af oversvømmelser, hvorfor der må forventes ekstra drænering. I dette tages der forbehold for, at der ikke har været gennemført en planlægningsfase endnu.

Ved at omlægge en af naturgræsbanerne til kunstgræs vil der kunne spilles ca. 20 timer mere om ugen i vinterhalvåret, med afsæt i den nuværende brug af banen. KFUMs Boldklub København peger på denne løsning. KFUM fodbold, som tæller ca. 500 medlemmer benytter i dag anlægget, og vil benytte kunstgræsbanen i fremtiden.

Byudvikling og Faciliteter

Nyropsgade 1
1602 København V

Telefon
4043 9919

E-mail
FS2T@kff.kk.dk

EAN nummer
5798009780393

DSB grund i Bispebjerg:

Sydøst for Lersøparken i bydelen Nørrebro på den anden side af banelegemet ligger der et areal, som er ejet af DSB, hvor der kan placeres en kunstgræsbane med lys. Der er hverken omklædning- eller klubfaciliteter på arealet. Økonomiforvaltningen ser umiddelbart flere udfordringer ved denne løsning, både i forhold til forurening samt placeringen mellem vej og togbane. I dette tages der forbehold for, at der endnu ikke er gennemført en planlægningsfase.

Vælges denne placering skal der afsættes midler til grundkøb, da DSB ejer arealet. Derudover skal planforholdene afklares, da området i dag er udlagt til tekniske anlæg i Kommuneplanen.

En kunstgræsbane på ovennævnte areal vil kunne benyttes ca. 56 timer om ugen hele året. Bispebjerg Boldklub peger på denne løsning. Bispebjerg Boldklub og Boldklubben Volvox, som til sammen tæller ca. 230 medlemmer vil kunne benytte banen.